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Hemliga resan 10.5.2012. Kyrkan vid Nanoq och eftermiddagskaffe på Bjärgas. 
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 Verksamhetsberättelse 2012 
 
 
Verksamhetsåret har i stort sett genomförts efter upplagt koncept. Vi har haft välbesökta 
månadsmöten, med många goda talare som berört många olika ämnen, så vi kan 
konstatera att verksamheten intresserar våra medlemmar och fyller ett behov. 
Resorna har under det gångna året bestått av en hemlig resa i maj och en höstresa till 
Kauhajoki, Lappajärvi och Alajärvi. 
Våra medlemmar har flitigt deltagit i motionsaktiviteterna så som seniordans, boccia 
vattengymnastik och bowling. 
Torsdagsunderhållningen på Storågården har också fyllt sitt behov. Även en nystartad 
samtalsgrupp för män i Herberts Hus har varit uppskattad och välbesökt. 
Medlemsvärvningen har fortgått under det gångna året inom hela kåren, från förbundet, 
distriktet och inte minst inom vår egen förening. 
Föreningen har erhållit 12 nya medlemmar under året. Alla nya medlemmar hälsas hjärtligt 
välkommen, vi hoppas att ni ska trivas med tillvaron i föreningen och ta del av de olika 
aktiviteterna. 
Det finns plats för många nya medlemmar, speciellt de stora årsklasserna från 40-talet som 
nu går i pension. Vi hoppas att ni inte tycker att tröskeln för att bli medlem i en 
pensionärsförening känns för hög.  
10 medlemmar har avlidit under året, vilket är sorgligt, och en stor saknad och förlust för 
föreningen. 
 
Föreningsmöten 
 
Stadgeenligt vårmöte, och tillika månadsmöte hölls den 29 mars 2012 i Samlingshuset. 
Bokslutet och verksamhetsberättelsen för 2011 genomgicks och godkändes enhälligt. 
Redovisningsskyldiga beviljades ansvarsfrihet. 
Höst- och månadsmöte hölls den 29 november i Samlingshuset. Båda möten var 
välbesökta. 
Helena Andtbacka valdes till ordförande för 2013. I tur att avgå ur styrelsen var: Maj-Britt 
Näse, Boris Skog, Katja Skuthälla, Greta Wikar och Kerstin Corin. Greta Wikar önskade 
avgå, och i stället för henne valdes Lena Sabel. Övriga återvaldes. 
Medlemsavgiften höjdes från 12 euro till 15 euro. 
 
Styrelsen 
 
Styrelsen har under det gångna året sammankommit till 9 protokollförda sammanträden, 
till vilka styrelsemedlemmarna kallats via e-post och skriftligen med bifogad 
föredragningslista. 
 
Ekonomirapporter, förbundets och distriktets cirkulär har regelbundet delgetts vid styrelsens 
möten. 
Besluten i de 102 paragraferna som behandlats under året har fattats i enighet och inga 
omröstningar har behövts. 
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Styrelsen har under 2012 bestått av följande personer: 
 
Ordförande  Helena Andtbacka 
Viceordförande  Karl Svenlin 
Sekreterare  Maj-Britt Näse 
Kassör  Kerstin Corin 
Medlemmar  Greta Wikar 
  Göran Krokfors 
  Katja Skuthälla 
  Boris Skog 
  Ulla-May Holmlund 
 
Kommittéer och utskott 
Vid styrelsens första sammanträde den 3.1.2012 tillsattes följande kommittéer och utskott: 
 
Arbetsutskott: Helena Andtbacka, Greta Wikar och Ulla-May Holmlund. 
 
Programkomitté: Greta Wikar, Göran Krokfors, Helena Andtbacka, Katja Skuthälla  
  och Maj-Britt Näse. 
 
Resekommitté: Katja Skuthälla, Helena Andtbacka och Karl Svenlin. 
 
Motion:  Hans Pajunen, Göran Krokfors, Kerstin Corin och Karl Svenlin. 
  På hösten ersattes Hans Pajunen av Boris Skog. 
 
Information: Helena Andtbacka och Maj-Britt Näse. 
 
Postning:  Maj-Britt Näse och Helena Andtbacka. 
 
Annonsering:  Helena Andtbacka, Kerstin Corin, Maj-Britt Näse och 
  Katja Skuthälla. 
 
Serveringsskaffare och ansvariga: Lis-Britt Norrgård och Anna-Lisa Åkerlund. 
 
Statistik:  Helena Andtbacka. 
 
Medlemsregister:  Helena Andtbacka och Kerstin Corin. 
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Medlemskåren 

Medlemskåren är föreningens stöttepelare och därför vårt värdefullaste kapital. Därför är 
vår målsättning att försöka värva nya unga pensionärer till vår förening. I år har 
medlemsvärvandet resulterat i 12 nya medlemmar. Detta är glädjande, så vi fortsätter i 
samma anda. 
Medlemmarna på långvården avförs an efter ur registret, då vi inte debiterar dem någon 
medlemsavgift. 
Medlemsantalet sjönk från fjolårets 411 till 402. 
 
Antal och utveckling 
Medlemsantalet 31.12.2011 uppgick till 411 
Nya under året     12  
Avlidna      10 
Avförda      11 
31.12.2012 uppgick medlemsantalet till 402 
 
Hedersmedlemmarnas antal     10 
 
 
 

  

Jubilarerna uppvaktas på julfesten med en ros. 
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HEDERSMEDLEMMAR 
Sju medlemmar uppnådde under 2012 den aktningsvärda åldern 90 år och blev därmed 
hedersmedlemmar i vår hederskår. 
De nya medlemmarna är: Göran Sundström (avliden), Frits Sjölind, Judith Skuthälla, 
Iris Näse, Sigurd Norrgård (avliden), Maggie Cygnel och Sigrid Skogvik. 
 
UPPVAKTNINGAR 
Vid föreningens julfest den 15 december uppvaktades traditionsenligt samtliga medlemmar 
som fyllt 70, 80 och 90 år. 
Sjuttioåringarnas antal var 8, åttioåringarna uppgick till det aktningsvärda antalet 14 och 
nittioåringarna 5. 
Julhälsningar hade sänts endast till den Österbottniska regionen. 
Avgående förbundsordförande Per Thomasfolk uppvaktades och avtackades på vårmötet 
17.4.2012. i Karleby med ett hantverk i säv. 
Hans Pajunen avtackades på föreningens vårmöte 29.3.1012 med föreningens 
bordsstandar. 
Helena Andtbacka och Kerstin Corin lade ner en blomsterhyllning vid framlidne Göran 
Sundströms begravning. 
Till invigningen av Herberts Hus hade föreningen gjort en inbetalning till konto. 

                                                         

 

Katja Skuthälla uppvaktas traditionsenligt av vattengymnasterna med kramar, rim 
och blomma. 
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  Julfestpubliken 15.12.2012. 

 

 

Verksamheten 
Månadsmöten inom föreningen utgör det mest naturliga tillfället för medlemmarna att få 
träffas och ta del av en stunds underhållning och information. 
Styrelsens och programkommitténs ambition har varit att bjuda på ett så mångsidigt och 
omväxlande program som möjligt. 
De flesta månadsmöten har hållits i Samlingshuset. Minnesmötet hölls i 
Församlingshemmet. Vid detta möte hedrades minnet av de 10 som avlidit under året. 
Aprilmötet hölls i Hopsala byagård. 
Traditionsenligt hölls mars månadsmöte med vårmötet, och november månadsmöte med 
höstmötet. Denna tradition garanterar en god uppslutning vi föreningens stadgeenliga 
möten. 
 
TALARE FÖREDRAGSHÅLLARE, UNDERHÅLLARE OCH ÄMNEN 
 
Januari: 
På trivselkvällen vid Folkhögskolan talade Christer Forsström om jultraditioner och läste 
”Tomten” på Nedervetildialekt. Karlebynejdens dragspelare och Janina Backman uppträdde 
med sång och musik. 
På minnes och månadsmötet vid Församlingshemmet talade Hans Häggblom. 
Veteransångarna uppträdde med sång. Eva-Lott Björklund ackompanjerade. 
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Februari: 
På februari månadsmöte talade Oa Lönnbäck om att ändra våra attityder. Ingmar Kullas 
och Rufus Backman skötte det musikaliska. Birgitta Storvall avslutade mötet. 
Mars: 
På vårmötet och tillika månadsmötet talade kommundirektör Michael Djupsjöbacka om 
kommunens äldreomsorg i framtiden. Maj-Britt Näse spelade på keyboard och Ing-Maj 
Krook ledde allsången. Marit Brunell höll avslutning. 
April: 
Aprilmötet hölls i Hopsala byagård med Margareta o Håkan Vikström som värdpar. Håkan 
berättade om Påras kapell och Håkan Spikbacka visade bilder från gamla gårdsgrupper i 
Hopsala. 
Maj: 
På maj månadsmöte talade Bo Kronqvist om lycka och glädje i livet. Eric Jansson från 
förbundet berättade om nyttan med data. Maj-Britt Näse spelade på keyboard i stället för 
Purmopojkarna som fått förhinder p.g.a. sjukdom. Som avslutning berättade Lisbeth 
Jungner, minnen om sin svärmor.  
September: 
På september månadsmöte berättade Anita Nynäs om krigstiden och en evakuerads öde. 
Purmopojkarna underhöll med sång och musik. Som avslutning på mötet hörde vi Elisabeth 
Björkfors. 
Oktober: 
På oktober månadsmöte berättade Christian Nylund i ord och bild från en safari i Sydafrika. 
Ingmar Kullas och Rufus Backman skötte den musikaliska delen. Ulla Lidsle avslutade med 
minnen om en tavla från mormors och mostrarnas tid i Nådendal. 
November: 
På höst och tillika månadsmötet visade Karl-Johan Fagerudd bilder och berättade om en 
resa till Spetsbergen. Bror-Erik Zittra, Sonny Kanckos och Karl Snåre underhöll med musik. 
Linnea Tallgård avslutade. 
December: 
Julfesten skedde traditionsenligt i Samlingshuset. Bengt Häggblom talade om sin tid i 
Senegal och olikheterna mellan Islam och kristendom. Kronoby Hornkapell med Mikael 
Fröjdö vid taktpinnen spelade. Mikael Fröjdö ledde allsången och berättade om sin 
barndoms jular och jultomten. Barbro Öst avslutade med tankar i juletid. Kronoby Lucia 
med tärnor besökte även festen 
 
 

.  
         Nöjd serveringspersonal 
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OFFICIELL REPRESENTATION 
 
Torolf Fröjdö Ordförande i kommunens äldre råd 
Sune Krokfors Medlem i kommunens äldre råd 
Elisabeth Björkfors Medlem i kommunens äldre råd, ersättare Maj-Britt Näse 
Helena Andtbacka Ersättare för Knut Brännbacka i styrelse för Region 
  Österbotten 
 
 
RESEARRANGEMANG 
 
Föreningens reseverksamhet har omfattat en hemlig resa på våren och en endagsresa på 
hösten. I hemliga resan deltog 62 medlemmar, och i höstresan till Kauhajoki, Alajärvi och 
Lappajärvi 26 medlemmar. 
 
Kyrkbesök ordnades: 
Föreningens kyrkosöndag hölls i Purmo kyrka 11.3.2012. Efteråt mat på Uffes. 46 
medlemmar deltog. 
Karlebynejdens kyrkosöndag i oktober hölls i Karleby Sockenkyrka. Efter gudstjänsten 
ordnades mat, kaffe och program i Församlingshemmet. Ett tiotal medlemmar deltog. 
 
MOTION OCH REHABILITERING 
 
Våra föreningsmedlemmar har insett nyttan av motionen för det egna välbefinnandet och 
deltar flitigt i olika motions aktiviteter. De av föreningen ordnade aktiviteterna har lockat 
många deltagare under året så som seniordans, boccia, vattengymnastik och bowling. 
Några har beviljats RAY; semesterstöd; en veckas vistelse på Norrvalla Rehab Center, 
Härmän Kuntokeskus eller annan liknande inrättning. Självkostnadspriset för denna vecka 
utgjorde 100-125 euro per person. 
 
PENSIONÄRSSAMVARO PÅ STORÅGÅRDEN 
 
Samvaron har under året fortsatt som förut på torsdagseftermiddagarna. Ett antal frivilliga 
medlemmar har ställt upp med en timmes samvaro och en gemensam kaffestund med de 
inneboende på Storågården. Programmet har bestått av prat, högläsning, sång, diskussion 
allt enligt de boendes önskemål. Två medlemmar har lett programmet varje gång, och 
Greta Wikar har haft hand om programlistan. 
Allsångs-önske- och underhållningstimmarna har också varit mycket uppskattade. 
 
SAMTALSGRUPP FÖR MÄN I HERBERTS HUS 
 
Efter sommaruppehållet startade en samtalsgrupp för män i Herberts Hus. Göran Krokfors 
och Karl Svenlin har varit dragare. Intressanta diskussioner om Kronobys tidiga historia har 
förts med Håkan Vikström som sakkunnig. Detta har gynnat både de boende i Herberts 
Hus, pensionärshemmet och även utifrån. Träffarna har varit välbesökta. 
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Plock ur styrelsens protokoll 
 
3.1 
Ordförande Helena Andtbacka öppnade mötet och hälsade välkommen. Ett speciellt 
välkommen riktades till Göran Krokfors, som är ny medlem i styrelsen. Även Ulla-May 
Holmlund ny medlem men var förhindrad på grund av arbete. 
Karl Svenlin valdes till viceordförande för 2012. 
Till förbundets ordförandekonferens i Tammerfors 8.2.2012 utsågs Helena Andtbacka 
representera föreningen. 
7.2 
Bokslutet genomgicks, godkändes och undertecknades. 
Semesterbidrags ansökningsblanketter har delgivits föreningsmedlemmarna, och finns hos 
Maj-Britt. 
Värvningsbreven är utskrivna av Helena, och färdiga för postning. 
6.3 
Föreningens kyrkosöndag ordnas 11.3.2012. i Purmo kyrka. Efter kyrkan blir det mat på 
Uffes bar. Busstidtabell annonseras. 
Ett möte för serveringsansvariga ordnas 15.3.2012. kl. 10.00 i gamla mejeriet, för att 
diskutera praktiska arrangemang vid serveringstillfällena. Maj-Britt kontaktar telefonledes 
de ansvariga i fråga. 
3.4 
Följande delegater deltar i förbundets vårmöte i Karleby 17.4.2012: Helena Andtbacka, 
Katja Skuthälla, Göran Krokfors och Karl Svenlin. Ersättare Kerstin Corin. 
5.5 
Jan-Erik Corin valdes till webbansvarig och meddelas till förbundet. 
Per Thomasfolk uppvaktades och avtackades på förbundets vårmöte i Karleby 17.4.2012. 
med ett hantverk i säv från Kronoby. 
13.9 
Sommarens månadsbrev av Henrik Svarfvar och Förbundsnytt lästes upp av Helena 
Andtbacka. 
Kerstin Corin och Helena Andtbacka lade ner en blomsterhyllning vid Göran Sundströms 
begravning den 3 augusti. 
2.10 
Som delegater till förbundets höstmöte utsågs Helena Andtbacka och Maj-Britt Näse. Greta 
Wikar reserv.  
Beslöts att föreningen arrangerar en höstresa till Alajärvi den 30.10.2012. Besöksplatser 
under resan ännu under planering, men ev. Garnfärgning i Alajärvi och Väinöntalo 
museum. 
8.11 
Följande delegater deltar i höstmötet: Helena Andtbacka, Karl Svenlin, Katja Skuthälla och 
Göran Krokfors. Maj-Britt Näse reserv. 
Motionskorten får inlämnas i lådan vid Andelsbanken eller på höstmötet. Priser finns. 
4.12 
Julfestprogrammet klart. Talare Bengt Häggblom. Musik: Kronoby Hornkapell och Mikael 
Fröjdö. Besök av Kronoby Lucia. Avslutning Barbro Öst. 
Julgröt serveras och till kaffet avnjuts lingon och pepparkaksrulltårta och pepparkaka. 
Julklappsutdelning. Jubilarerna uppvaktas. Styrelsemedlemmarna ställer borden i ordning, 
dukar och dekorerar. 
Svanbäcks Bussar vill presentera sina resor för föreningen. Föreningen avvaktar till början 
av 2013, eventuellt på februarimötet.  
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Ekonomi 
 
Styrelsen har kontinuerligt fått del av skriftliga rapporter om det aktuella ekonomiska läget. 
Rapporterna har som bilagor tillfogats till protokollen. Ekonomin inom föreningen är liksom 
tidigare stabil, varför vi kan se ljust på det kommande verksamhetsåret och hoppas att det 
goda läget i föreningen fortsätter, trots att det annars råder bistrare tider i samhället i övrigt. 
 
Resumé 
 
Vi hoppas att vi genom våra verksamhetsformer har kunnat bjuda er medlemmar på lite 
glädje och omväxling i tillvaron och att ni även känt samhörighet medlemmar emellan. 
Hoppas att ni även kunnat knyta nya och värdefulla kontakter med medlemmar från andra 
föreningar. 
Styrelsen tar tacksamt emot tips och förslag på nya verksamhetsformer, så att även de 
yngre pensionärerna skulle känna sig hemma i föreningen. Det är nu vi borde kunna öka 
medlemstalet när de stora årsklasserna går i pension. Via pensionärsföreningen hörs vår 
röst till större instanser. Vi har en bra ordförande i förbundet, Ole Norrback som känner till 
och vet vilka dörrar som ska öppnas. Alla behöver vi förr eller senare i livet ta del av 
äldreomsorgen. Vi pensionärer borde känna oss som en viktig resurs i dagens stressiga 
samhälle, vi har mycket kunskap och livserfarenhet som borde tas tillvara och användas 
tillgodo. Vi har goda exempel som t.ex. farfar, morfar eller farmor, mormor i skolan som på 
många håll varit uppskattade av den yngre generationen. Dagens pensionärer bör inte 
beaktas som en belastning utan som en tillgång. 
 
Styrelsen 
 
 

 

Brigitta Storvall avslutade februarimötet 
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De människor som fått ut 

mest av livet är inte de 

som levt ett sekel, 

utan de, som levt varenda minut. 

    -Coletta 

 

 

 

 

 

Man blir aldrig för 

gammal 

för att vara ung i  

hjärtat. 
 

  


